
UCHWAŁA NR LV/346/23 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271, z 2004 r. nr 237, poz. 2376, z 2007 r. nr 201, poz. 1462, z 2011 r. 
nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5) Rada Gminy Wilga uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1. Dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

2. Dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC339156-7BBC-4ADC-8A74-1958F2C3C5FC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) gmina jest zobowiązana do zapewnienia 
uprawnionym, niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu do określonych przepisem ustawy placówek oświatowych. 

Obowiązek dowozu gmina może realizować poprzez zorganizowane bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

W dniu 17 stycznia 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 
22.12.2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy,  którym zostały wprowadzone 
nowe stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona 
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych przepisy art. 4 przewidujące vacatio legis ogłaszanych aktów 
normatywnych nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
Nadanie aktowi prawa miejscowego wstecznej mocy obowiązującej nie jest bezwzględnie 
zakazane, niemniej odstąpienie od zasady niedziałania prawa wstecz dopuszczalne jest jedynie 
wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych względów, gdy jest to konieczne dla realizacji wartości 
konstytucyjnej, ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji, zatem 
wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw.  

Przedmiotowa uchwała podejmowana jest w związku z nowelizacją art. 39 ust. 3 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, która wprowadziła obowiązek ustalenia przez Radę 
Gminy stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, która jest niezbędna do prawidłowego wyliczenia 
wysokości zwrotu kosztów jednorazowego przewozu niepełnosprawnych dzieci do placówek 
oświatowych. W konsekwencji podjęcie uchwały z wsteczną mocą obowiązującą tj. od początku 
bieżącego roku szkolnego pozwoli na prawidłowe wyliczenie i wypłatę uprawnionym osobom 
kosztów dowozu dzieci do placówek oświatowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC339156-7BBC-4ADC-8A74-1958F2C3C5FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/346/23 RADY GMINY WILGA z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


